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 صادرات 18 میلیون دلاری کالا 
از خراسان شمالی

بجنورد - سرپرست گمرک خراسان شمالی از صادرات 
بیش از ۵۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۸ میلیون دلاراز طریق 

گمرک استان در سه ماهه نخست امسال خبر داد.
 حجت امانی اظهار کرد: میزان صادرات کالا از طریق 
گمرک استان در بهار امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته به لحاظ وزنی ۲ درصد و از لحاظ ارزشی 
۶ درصد کاهش دارد. وی افزود: عمده کالاهای صادراتی 
استان در این مدت شامل محصولات پتروشیمی 
شامل کود اوره و آمونیاک، مقاطع فولادی، مصنوعات 
پلاستیکی )رول پلاستیک و نایلون( و رب گوجه فرنگی 
است که به مقصد کشورهای ترکیه، افغانستان، 
روسیه، ازبکستان و عراق ارسال شده است.  سرپرست 
گمرک خراسان شمالی درباره واردات کالا به استان 
گفت: بیش از چهار هزار تن کالا به ارزش بیش از 
هفت میلیون و ۵۰۰ هزار دلار در بهار امسال از طریق 
گمرک استان ترخیص شد. وی افزود: میزان واردات 
کالا به استان در این مدت در مقایسه با بهار پارسال 
از لحاظ وزنی ۹۳ درصد و از لحاظ ارزش دلاری ۴۶ درصد 
کاهش دارد. امانی اظهار کرد: کالاهای وارداتی به استان 
غ منجمد،  در این مدت بیشتر شامل الیاف شیشه، مر
نیکل، یونیت خارجی، برنج و عایق نسوز بوده که 
از کشورهای چین، ترکیه، هلند و امارات وارد شد. 
خراسان شمالی حدود ۴۰۰ واحد تولیدی و صنعتی با 
سرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۱۱ هزار نفر 
دارد که از لحاظ داشتن صنایع بزرگ صنعتی در بین ۳۱ 

استان کشور رتبه دهم را داراست.

 اجرای طرح جهاد آبرسانی 
برای 1۳۳ روستای کرمان

کرمان- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان 
از پایان عملیات اجرایی تأمین آب ۱۳۳ روستای استان 
کرمان با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال در 

طرح جهاد آبرسانی خبر داد.
علیرضا عبدیان اظهار کرد: در سه ماهه نخست 
امسال به ۱۳۳ روستا در استان کرمان آبرسانی شد 
و ۳۷ هزار و ۴۳۷ نفر از جمعیت بخش روستایی از 
نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار بهره مند شدند. 
وی افزود: برای آبرسانی به این روستا ها ۲ هزار و ۶۰۰ 
مترمکعب مخزن احداث و ۲۰ حلقه چاه حفر و تجهیز 
شد. عبدیان اعلام کرد: برای آبرسانی به این روستا ها 
۱۶۲.۵ کیلومتر لوله گذاری شد و ۱۰ هزار و ۸۲۵ خانوار 
در سطح ۱۳۳ روستای استان از نعمت آب آشامیدنی 

پایدار برخوردار شدند.

ایران در ایران

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

 
 با شروع فصل تابستان دوباره میهمان ناخوانده 
باغ های استان های شمالی از راه رسید. چهار 
دهه می شود که آفت مگس میوه مدیترانه ای 
هر سال از اواخر فصل بهار و اوایل فصل 
تابستان سر و کله اش در استان های شمالی 
پیدا می شود. این موضوع در چند سال اخیر 
به دلیل تغییرات آب و هوایی و گسترش کشت 
درختان مخلوط در باغات کوچک و بزرگ در 
حال تبدیل شدن به یک معضل اصلی شده 
است. البته در همه این سال ها با اطلاع رسانی، 
اقدامات پیشگیرانه و مقابله بموقع، سعی شد تا 

شیوع این آفت کنترل شده و نگرانی جدی برای 
باغداران به وجود نیاید. اما همچنان مسئولان 
وزارت جهادکشاورزی تأکید دارند در صورت 
عدم توجه باغداران بخصوص در استان های 
مازندران، گلستان و گیلان این آفت می تواند 
باغداری در این استان ها را تحت الشعاع قرار 
داده و خسارات جبران ناپذیری برجای گذارد.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی مازندران در گفت و گو 
با »ایران« گفت: مگس میوه مدیترانه ای از 
سال ۱۳۵۴ در شمال کشور مشاهده شد و 
خسارت هایش در باغات تا سال ۱۳۶۴ ادامه 
داشت تا اینکه در یک دوره چند ساله در باغات 
دیده نشد، اما از سال ۱۳۸۵ تاکنون دوباره 

باغات کشور درگیر این آفت شده اند.
هادی باقری با اشاره به اینکه فعالیت این 
آفت در باغات ارتباط مستقیم با دما دارد، 

افزود: سال ۱۴۰۲ که ما زمستان گرمی داشتیم 
این آفت حتی در زمستان هم در باغات دیده 
شد. در حال حاضر که دمای هوا بالاست و در 
روزهای آینده بالاتر هم می رود مجموعه جهاد 
کشاورزی استان مازندران اقداماتی درخصوص 
حساس کردن جامعه باغدار و کشاورز انجام 
داده و این اخطار را به باغداران داده است که 
مراقبت بیشتری از باغات و محصولات خود 

داشته باشند.
 

میزبانزردبرایمگسهایمدیترانهای
آفت مگس مدیترانه ای چندین میزبان دارد که 
عمده آن مرکبات است. این آفت به محصولاتی 
که رنگ شان به زردی می رود علاقه بیشتری 
نشان می دهد. انجیر، سیب، خرمالو، گلابی 
و بقیه میوه هایی که رنگ شان نزدیک به 
زرد است بیشتر در معرض خطر قرار دارند. 

»ایران« از بسته حمایتی برای دفع مگس مدیترانه ای در مازندران، 
گیلان و گلستان گزارش می دهد

تله هایی هم که برای مبارزه با این آفت درنظر 
گرفته شده اغلب رنگ زرد دارد تا این حشره را 

به سمت خود جلب کند.
سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهادکشاورزی مازندران با تشریح 
اقداماتی که در چند سال اخیر برای مبارزه با 
این آفت صورت گرفته است، گفت: دانش و 
آگاهی باغداران استان نسبت به این موضوع 
بالا رفته و امروز بیشتر آنها راهکارهای مقابله 
و نحوه و زمان استفاده از تله ها را می دانند. 
هم اکنون ما نیاز داریم تا با کمک رسانه ها 
اطلاع رسانی های درستی صورت گیرد تا 
همچنان باغداران نسبت به کنترل این آفت 
حساس باشند. این مسئول یادآور شد: در 
استان مازندران زمین گران است و باغ های 
استان بیشتر باغات مخلوط کاشت است یعنی 
بین ردیف های مرکبات، شلیل و هلو کاشته 
می شود. با توجه به اینکه این محصولات در 
حال حاضر برداشت شده و در بسیاری از 
باغات شاهد ریزش میوه روی زمین ها هستیم 
باغداران نباید فکر کنند که با برداشت شلیل، 
هلو و... کار تمام شده است بلکه تازه وارد 
مرحله حساسی شده اند و نباید محیط را برای 
آفت مگس مدیترانه ای مناسب نگه دارند، 
بنابراین باید بقایای میوه ها را از روی زمین 
جمع کنند و حداقل در عمق ۵۰ سانتی متری 

دفن کنند.
باقری با بیان اینکه تهیه تله جلب کننده 
آفت مگس مدیترانه ای کار سختی نیست و 
در دسترس همه است و نیاز نیست حتماً از 
فروشنده سموم خرید کنند، خاطرنشان کرد: 
ما همه مسئول هستیم و هرکس در خانه خود 
حتی یک درخت مرکبات یا انجیر، شلیل، 
زردآلو و... دارد باید نسبت به بروز این آفت 
حساس باشد و فکر نکند آن یک درخت که به 
این آفت دچار شده خسارتی در پی ندارد. بلکه 
همین یک درخت می تواند عامل خطری برای 
باقی باغات بزرگ اطراف باشد. این آفت تقریباً 
آفت تنبلی است اما وقتی وفور مواد غذایی 
برایش مهیا باشد به  وسیله باد تا ده ها متر هم 
جابه جا می شود و به باغات بزرگ هم  می رسد.

مدیریتتلفیقیمگسمدیترانهای
مدیر حفظ نباتات استان گلستان نیز در 
گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه زمستان 
سال ۱۴۰۲ برف سنگین و یخبندان نداشتیم 
به همین علت در استان این آمادگی را داشتیم 
که آفت مگس مدیترانه ای را زودتر از موعد 
همیشگی یعنی در ماه های خرداد و تیر ببینیم، 
گفت: متأسفانه پیش بینی ما محقق شد و در 
۲۷ فروردین ماه اولین گزارش بروز مگس میوه 

مدیترانه ای در باغات شهرستان کردکوی ثبت 
شد. کیانوش حق نما اظهار داشت: وقتی در 
فروردین ماه اولین گزارش را دریافت کردیم، 
پیش بینی کردیم اوایل تیرماه اوج فعالیت 
این مگس را در باغات شاهد باشیم که به 
این منظور برنامه و بسته های حمایتی از سوی 

جهاد کشاورزی استان را در نظر گرفتیم.
وی افزود: امسال اولین سالی است که ما 
اعتبار پایلوت ملی الگویی مدیریت تلفیقی 
مگس مدیترانه ای را از حفظ نباتات سازمان 
جهادکشاورزی گرفتیم. علاوه بر ۴ نفری که 
قبلاً در شرق و غرب استان جانمایی شده 
بودند، ۲۳ کارشناس گیاه پزشکی در بخش 
خصوصی به پایش باغ های مشکوک در استان 
کمک کرده و گزارش ها را به صورت مرتب و 
هفتگی در سامانه سازمان حفظ نباتات ثبت 
می کنند. حق نما خاطرنشان کرد: متأسفانه 
سال گذشته سه شهرستان بندر گز، کردکوی 
و گرگان در استان گلستان بیشترین آلودگی را 
داشتند. علت آن هم به وجود خانه باغ هایی 
که در این سه شهرستان هستند و محصورند، 
مربوط است. کارشناسان ما برای پاکسازی 
این مناطق دسترسی نداشتند، بنابر این 
کنترلی اتفاق نیفتاد و این موضوع باعث شد 
جمعیت این آفت زیاد شود. به همین علت 
امسال برنامه ریزی صورت گرفت تا اتفاق سال 
قبل تکرار نشود. بنابراین برای دو شهرستان 
کردکوی و بندرگز که بیشترین آلودگی را داشتند 
از محل اعتبارات ملی و استانی دو سمپاش 
به ارزش حدود ۳۰۰ میلیون تومان خریداری و 

ارسال شد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی 
استان گلستان با بیان اینکه این هفته بسته 
حمایتی شامل نهاده رایگان برای مدیریت و 
کنترل آفت مگس میوه مدیترانه ای را در اختیار 
باغداران به صورت رایگان قرار می دهیم، اظهار 
داشت: این حمایت ها ادامه خواهد داشت 
اما این موضوع منوط به این است که کار به 
صورت مشارکتی انجام شود و باغداران یک 
پای کار باشند. حق نما یادآور شد: استان 
گلستان ۳۰ هزار هکتار باغ دارد که ۲۲ هزار 
هکتار آن تقریباً پتانسیل خسارت زایی را 
برای مگس میوه مدیترانه ای دارد. متأسفانه 
این مگس روی ۳۵۰ گونه گیاهی خسارت وارد 
می کند. یکی از دلایلی که کار ما در استان را 
سخت کرده این است که باغات به صورت 
تجمیعی کاشته می شود یعنی در یک هکتار 
باغ محصولاتی همچون انجیر، هلو و مرکبات 
کاشته می شود. یعنی به جای اینکه فقط یک 
ماه درگیر یک نوع آفت باشیم هر روز درگیر 

یک نوع آفت هستیم.
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